
 

 

 

 

 
 

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРИНГОВСКИЙ 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 
 

от 29 марта 2019 года № 01-рг             п. Беринговский 

 

О назначении публичных слушаний по 

проекту решения Совета депутатов го-

родского поселения Беринговский «Об 

исполнении бюджета городского посе-

ления Беринговский за 2018 год» 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном  

процессе в городском поселении Беринговский, утвержденным решением  Совета 

депутатов  городского поселения Беринговский от 20 июля 2015 года № 71, Положе-

нием о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории го-

родского поселения Беринговский, утвержденным решением Совета депутатов го-

родского поселения Беринговский от 20 декабря 2011 № 44, 

 

 1. Вынести на публичные слушания проект решения Совета депутатов город-

ского поселения Беринговский «Об исполнении бюджета городского поселения Бе-

ринговский за 2018 год» согласно Приложению 1. 

 

 2. Назначить по инициативе Главы городского поселения Беринговский пуб-

личные слушания по проекту решения Совета депутатов городского поселения Бе-

ринговский «Об исполнении бюджета городского поселения Беринговский за 2018 

год» на 12 апреля 2018 года. Начало слушаний состоится в 18-00 часов, по адресу: 

посёлок Беринговский, улица Мандрикова, дом 3, кабинет 301. 

 

 3. Установить, что публичные слушания по проекту решения Совета депутатов 

городского поселения Беринговский «Об исполнении бюджета городского поселе-

ния Беринговский за 2018 год» проводятся в порядке, предусмотренном Положением 

о порядке организации и проведении публичных слушаний на территории городско-

го поселения Беринговский, в виде слушаний в Администрации городского поселе-

ния Беринговский с участием населения. 

 

           4. Утвердить состав Организационного комитета, уполномоченного на прове-

дение публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов городского посе-



ления Беринговский «Об исполнении бюджета городского поселения Беринговский 

за 2018 год», согласно Приложению 2. 

 

 5. Настоящее распоряжение подлежит обнародованию. 

 

 6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 

 
 

 

 

Глава городского  

поселения Беринговский                                                                                 С.А. Скрупский 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 

 

 

 
ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ 

 

 

Об исполнении бюджета городского 

поселения Беринговский за 2018 год 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», 

Совет депутатов городского поселения Беринговский 

 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета городского поселения Берингов-

ский за 2018 год по доходам в сумме 30 385,4 тыс. рублей и по расходам в сумме 

30758,0 тыс. рублей с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета) в 

сумме 372,6 тыс. рублей со следующими показателями: 

1) доходы бюджета поселения за 2018 год по классификации доходов бюдже-

тов согласно приложению 1 к настоящему решению; 

2) распределение бюджетных ассигнований на 2018 год по разделам, подраз-

делам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направле-

ниям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов со-

гласно приложению 2 к настоящему решению; 

 3) расходы бюджета поселения за 2018 год по ведомственной структуре расхо-

дов бюджета согласно приложению 3 к настоящему решению; 

 4) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципаль-

ным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов 

расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2018 год со-

гласно приложению 4 к настоящему решению; 

 5) источников внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения за 

2017 год согласно приложению 5 к настоящему решению. 

   

 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования. 

 

 

Глава городского  

поселения Беринговский                                                                                 С.А. Скрупский   

  

 

Председатель  

Совета депутатов                                                                                                 О.В. Андреева 

 

Приложение № 1 

к распоряжению Главы городского 

поселения Беринговский  

от 29 марта 2019 года № 01-рг 



Приложение 1 

к решению Совета депутатов  

городского поселения Беринговский 

от__________№_____ 

 

Доходы бюджета поселения за 2018 год по классификации доходов бюджетов 

(тыс. рублей) 

Код бюджетной класси-

фикации 
Наименование 

Утвер-

ждено 

Исполне-

но 

% ис-

полне-

ния 

1 2 3 4 5 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛО-

ГОВЫЕ ДОХОДЫ 

10 089,6  10 255,3 101,6  

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 

9 531,2  9 640,6  101,1  

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических 

лиц 

9 531,2  9 640,6  101,1  

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником кото-

рых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отно-

шении которых исчисление и 

уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

9 490,2  9 597,1  101,1  

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности фи-

зическими лицами, зарегистри-

рованными в качестве индиви-

дуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся 

частной практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские каби-

неты и других лиц, занимаю-

щихся частной практикой в со-

ответствии со статьёй 227 Нало-

гового кодекса Российской Фе-

дерации 

7,9  10,4  131,6  

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных фи-

зическими лицами в соответ-

ствии со статьёй 228 Налогового 

Кодекса Российской Федерации 

33,1  33,1  100,0  

1 05 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА СОВОКУП-

НЫЙ ДОХОД 
-0,2  -0,2  100,0  

1 05 03000 01 0000 110 
Единый сельскохозяйствен-

ный налог 
-0,2  -0,2  100,0  

1 05 03010 01 0000 110 
Единый сельскохозяйственный 

налог 

-0,2  -0,2  100,0  



1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 444,7  447,9  100,7  

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физиче-

ских лиц 

22,6  24,8  109,7  

1 06 01030 13 0000 110 Налог на имущество физических 

лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам нало-

гообложения, расположенным в 

границах городских поселений 

22,6  24,8  109,7  

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 422,1  423,1  100,2  

1 06 06030 00 0000 110  Земельный налог с организа-

ций 

420,1  421,1  100,2  

1 06 06033 13 0000 110 Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участ-

ком, расположенным в границах 

городских поселений 

420,1  421,1  100,2  

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физиче-

ских лиц 

2,0  2,0  100,0  

1 06 06043 13 0000 110 Земельный налог с физических 

лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в гра-

ницах городских поселений 

2,0  2,0  100,0  

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗО-

ВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУ-

ДАРСТВЕННОЙ И МУНИ-

ЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕН-

НОСТИ 

110,1  163,2  148,2  

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользо-

вание государственного и му-

ниципального имущества (за 

исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также имуще-

ства государственных и муни-

ципальных унитарных пред-

приятий, в том числе казён-

ных) 

110,1  163,2  148,2  

1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная соб-

ственность на которые не раз-

граничена, а также средства от 

продажи права на заключение 

договоров аренды указанных 

земельных участков 

110,1  163,2  148,2  

1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная соб-

ственность на которые не раз-

110,1  163,2  148,2  



граничена и которые расположе-

ны в границах городских посе-

лений, а также средства от про-

дажи права на заключение дого-

воров аренды указанных земель-

ных участков 

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 

3,8  3,8  100,0  

1 16 33000 00 0000 140 Денежные взыскания (штра-

фы) за нарушение законода-

тельства Российской Федера-

ции о контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения госу-

дарственных и муниципаль-

ных нужд 

3,0  3,0  100,0  

1 16 33050 13 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) 

за нарушение законодательства 

Российской Федерации о кон-

трактной системе в сфере заку-

пок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и 

муниципальных нужд для нужд 

городских поселений 

3,0  3,0  100,0  

1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от де-

нежных взысканий (штрафов) 

и иных сумм в возмещение 

ущерба 

0,8  0,8  100,0  

1 16 90050 13 0000 140 Прочие поступления от денеж-

ных взысканий (штрафов) и 

иных сумм в возмещение ущер-

ба, зачисляемые в бюджеты го-

родских поселений 

0,8  0,8  100,0  

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПО-

СТУПЛЕНИЯ 

20 131,0  20 130,1  100,0  

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федера-

ции 

20 131,0  20 130,1  100,0  

2 02 10000 00 0000 151 Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федера-

ции  

2 533,1  2 533,1  100,0  

2 02 15001 00 0000 151 Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

2 533,1  2 533,1  100,0  

2 02 15001 13 0000 151 Дотации бюджетам городских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

2 533,1  2 533,1  100,0  

2 02 20000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджет-

ной системы Российской Фе-

дерации (межбюджетные суб-

сидии) 

1 948,0  1 947,2  100,0  



2 02 25555 00 0000 151 Субсидии бюджетам на под-

держку государственных про-

грамм субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

программ формирования со-

временной городской среды 

624,4  623,7  99,9  

2 02 25555 13 0000 151 Субсидии бюджетам городских 

поселений на поддержку госу-

дарственных программ субъек-

тов Российской Федерации и 

муниципальных программ фор-

мирования современной город-

ской среды 

624,4  623,7  99,9  

2 02 29999 00 0000 151 Прочие субсидии 1 323,6  1 323,5  100,0  

2 02 29999 13 0000 151 Прочие субсидии бюджетам го-

родских поселений 

1 323,6  1 323,5  100,0  

2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам бюджет-

ной системы Российской Фе-

дерации 

293,0  293,0  100,0  

2 02 35118 00 0000 151 Субвенции бюджетам на осу-

ществление первичного воин-

ского учёта на территориях, 

где отсутствуют военные ко-

миссариаты 

293,0  293,0  100,0  

2 02 35118 13 0000 151 Субвенции бюджетам городских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учёта на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

293,0  293,0  100,0  

2 02 40000 00 0000 151 Иные межбюджетные транс-

ферты 

15 356,9  15 356,8  100,0  

2 02 49999 00 0000 151  Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам 

15 356,9  15 356,8  100,0  

2 02 49999 13 0000 151 Прочие межбюджетные транс-

ферты, передаваемые бюджетам 

городских поселений 

15 356,9  15 356,8  100,0  

  ИТОГО ДОХОДОВ: 30 220,6  30 385,4 100,5  

Собственные доходы местного бюджета 29 927,6  30 092,4 100,6  

Доходы для расчёта дефицита местного бюджета и предель-

ного объёма муниципального долга 

10 089,6  10 255,3 101,6  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 

к решению Совета депутатов  

городского поселения Беринговский 

от__________№_____ 

 

Распределение бюджетных ассигнований на 2018 год по разделам, подразделам, целе-

вым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям дея-

тельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов 

 

(тыс. рублей) 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 
Утвер-

ждено 

Исполне-

но 

% 

ис-

пол-

нения 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Администрация город-

ского поселения Берин-

говский 

        33 272,9  30 758,0  92,4  

Общегосударственные 

вопросы 

01       9 392,4  7 285,9  77,6  

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта Россий-

ской Федерации и муни-

ципального образования 

01 02     1 486,4  1 341,0  90,2  

Обеспечение функциони-

рования органов местно-

го самоуправления (му-

ниципальных органов) 

01 02 80 0 00 00000   1 486,4  1 341,0  90,2  

 Глава муниципального об-

разования 

01 02 80 1 00 00000   1 486,4  1 341,0  90,2  

Расходы на обеспечение 

деятельности Главы посе-

ления (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функ-

ций государственными 

(муниципальными) орга-

нами, казёнными учрежде-

ниями, органами управле-

ния государственными 

внебюджетными фондами) 

01 02 80 1 00 00040 100 1 367,4  1 222,0  89,4  

Компенсация расходов на 

оплату стоимости проезда 

и провоза багажа (Расходы 

на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выпол-

нения функций государ-

ственными (муниципаль-

ными) органами, казённы-

01 02 80 1 00 10110 100 119,0  119,0  100,0  



ми учреждениями, органа-

ми управления государ-

ственными внебюджетны-

ми фондами) 

Функционирование Пра-

вительства Российской 

Федерации, высших ис-

полнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных ад-

министраций 

01 04     4 627,8  4 271,5  92,3  

Обеспечение функциони-

рования органов местно-

го самоуправления (му-

ниципальных органов) 

01 04 80 0 00 00000   4 627,8  4 271,5  92,3  

 Обеспечение функциони-

рования исполнительных  

органов местного само-

управления 

01 04 80 2 00 00000   4 627,8  4 271,5  92,3  

Расходы на содержание 

центрального аппарата ор-

ганов местного самоуправ-

ления (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функ-

ций государственными 

(муниципальными) орга-

нами, казёнными учрежде-

ниями, органами управле-

ния государственными 

внебюджетными фондами) 

01 04 80 2 00 00110 100 971,6  970,3  99,9  

Расходы на содержание 

центрального аппарата ор-

ганов местного самоуправ-

ления (Закупка товаров, ра-

бот и услуг для государ-

ственных (муниципальных) 

нужд) 

01 04 80 2 00 00110 200 1 718,6  1 363,7  79,3  

Расходы на содержание 

центрального аппарата ор-

ганов местного самоуправ-

ления (Иные бюджетные 

ассигнования) 

01 04 80 2 00 00110 800 0,7  0,7  100,0  

Расходы на оплату труда, с 

учётом начислений, работ-

ников центрального аппа-

рата органа власти, заме-

щающих должности, не яв-

ляющиеся должностями 

муниципальной службы 

01 04 80 2 00 00200 100 1 833,9  1 833,9  100,0  



(Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муници-

пальными) органами, ка-

зёнными учреждениями, 

органами управления госу-

дарственными внебюджет-

ными фондами) 

Компенсация расходов на 

оплату стоимости проезда 

и провоза багажа (Расходы 

на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выпол-

нения функций государ-

ственными (муниципаль-

ными) органами, казённы-

ми учреждениями, органа-

ми управления государ-

ственными внебюджетны-

ми фондами) 

01 04 80 2 00 10110 100 103,0  102,9  99,9  

Другие общегосудар-

ственные вопросы 

01 13     3 278,2  1 673,4  51,0  

Муниципальная про-

грамма «Развитие терри-

тории муниципального 

образования городское 

поселение Беринговский 

на 2017-2019 годы» 

01 13 01 0 00 00000   2 705,2  1 100,4  40,7  

Подпрограмма «Жилищно-

коммунальное хозяйство» 

01 13 01 2 00 00000   806,0  803,4  99,7  

Основное мероприятие 

«Содержание пустующих 

помещений»  

01 13 01 2 03 00000   806,0  803,4  99,7  

Расходы на содержание, 

обслуживание и ремонт 

казны муниципального об-

разования (Закупка това-

ров, работ и услуг для гос-

ударственных (муници-

пальных) нужд) 

01 13 01 2 03 20040 200 806,0  803,4  99,7  

Подпрограмма «Обеспече-

ние санитарного содержа-

ния и благоустройство тер-

ритории городского посе-

ления Беринговский» 

01 13 01 3 00 00000   1 899,2  297,0  15,6  

Основное мероприятие 

«Прочее благоустройство»  

01 13 01 3 03 00000   1 899,2  297,0  15,6  

Расходы на проведение 

экспертно-аналитических 

работ (Закупка товаров, ра-

01 13 01 3 03 82060 200 293,2  0,0  0,0  



бот и услуг для государ-

ственных (муниципальных) 

нужд) 

Разработка проектно-

сметной документации (За-

купка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 13 01 3 03 82090 200 1 606,0  297,0  18,5  

Исполнение отдельных 

обязательств муници-

пального образования 

01 13 82 0 00 00000   573,0  573,0  100,0  

Расходы на содержание, 

обслуживание и ремонт 

казны муниципального об-

разования (Закупка това-

ров, работ и услуг для гос-

ударственных (муници-

пальных) нужд) 

01 13 82 0 00 20040 200 496,0  496,0  100,0  

Расходы на проведение ме-

роприятия по землеустрой-

ству (Закупка товаров, ра-

бот и услуг для государ-

ственных (муниципальных) 

нужд) 

01 13 82 0 00 20050 200 62,0  62,0  100,0  

Расходы на проведение 

технической инвентариза-

ции объектов муниципаль-

ной собственности (Закуп-

ка товаров, работ и услуг 

для государственных (му-

ниципальных) нужд) 

01 13 82 0 00 20090 200 15,0  15,0  100,0  

Национальная оборона 02       293,0  293,0  100,0  

Мобилизационная и вне-

войсковая подготовка 

02 03     293,0  293,0  100,0  

Обеспечение функциони-

рования органов местно-

го самоуправления (му-

ниципальных органов) 

02 03 80 0 00 00000   293,0  293,0  100,0  

 Обеспечение функциони-

рования исполнительных  

органов местного само-

управления 

02 03 80 2 00 00000   293,0  293,0  100,0  

Субвенции на осуществле-

ние первичного воинского 

учёта на территориях, где 

отсутствуют военные ко-

миссариаты (Закупка това-

ров, работ и услуг для гос-

ударственных (муници-

пальных) нужд) 

02 03 80 2 00 51180 200 293,0  293,0  100,0  

Национальная безопас- 03       20,0  0,0  0,0  



ность и правоохрани-

тельная деятельность 

Защита населения и тер-

ритории от чрезвычай-

ных ситуаций природно-

го и техногенного харак-

тера, гражданская оборо-

на 

03 09     20,0  0,0  0,0  

Муниципальная про-

грамма "Обеспечение 

первичных мер пожарной 

безопасности на террито-

рии городского поселения 

Беринговский на 2016-

2018 годы» 

03 09 02 0 00 00000   20,0  0,0  0,0  

Основное мероприятие 

«Организация деятельно-

сти добровольных пожар-

ных дружин»  

03 09 02 0 01 00000   20,0  0,0  0,0  

Расходы на обеспечение 

первичных мер пожарной 

безопасности на террито-

рии поселения (Закупка то-

варов, работ и услуг для 

государственных (муници-

пальных) нужд) 

03 09 02 0 01 80260 200 20,0  0,0  0,0  

Национальная экономи-

ка 

04       7 174,6  7 174,4  100,0  

Транспорт 04 08     1 368,0  1 368,0  100,0  

Муниципальная про-

грамма «Развитие терри-

тории муниципального 

образования городское 

поселение Беринговский 

на 2017-2019 годы» 

04 08 01 0 00 00000   1 368,0  1 368,0  100,0  

Подпрограмма «Дорожное 

хозяйство»  

04 08 01 1 00 00000   1 368,0  1 368,0  100,0  

Основное мероприятие 

«Отдельные мероприятия в 

области автомобильного 

транспорта»  

04 08 01 1 03 00000   1 368,0  1 368,0  100,0  

Развитие территории го-

родских и сельских посе-

лений (Иные бюджетные 

ассигнования) 

04 08 01 1 03 81120 200 1 368,0  1 368,0  100,0  

Дорожное хозяйство (до-

рожные фонды) 

04 09     5 806,6  5 806,4  100,0  

Муниципальная про-

грамма «Развитие терри-

тории муниципального 

образования городское 

04 09 01 0 00 00000   5 806,6  5 806,4  100,0  



поселение Беринговский 

на 2017-2019 годы» 

Подпрограмма «Дорожное 

хозяйство»  

04 09 01 1 00 00000   5 806,6  5 806,4  100,0  

Основное мероприятие 

«Содержание автомобиль-

ных дорог»  

04 09 01 1 01 00000   5 806,6  5 806,4  100,0  

Содержание автомобиль-

ных дорог и инженерных 

сооружений на них в гра-

ницах поселения (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных (муници-

пальных) нужд) 

04 09 01 1 01 80220 200 1 750,0  1 749,8  100,0  

Развитие территории го-

родских и сельских посе-

лений (Закупка товаров, 

работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) 

нужд) 

04 09 01 1 01 81120 200 4 056,6  4 056,6  100,0  

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

05       16 392,9  16 004,7  97,6  

Жилищное хозяйство 05 01     6 168,1  5 885,1  95,4  

Муниципальная про-

грамма «Развитие терри-

тории муниципального 

образования городское 

поселение Беринговский 

на 2017-2019 годы» 

05 01 01 0 00 00000   6 168,1  5 885,1  95,4  

Подпрограмма «Жилищно-

коммунальное хозяйство» 

05 01 01 2 00 00000   6 168,1  5 885,1  95,4  

Основное мероприятие 

«Ремонт муниципального 

жилищного фонда»  

05 01 01 2 01 00000   1 911,0  1 628,2  85,2  

Капитальный и текущий 

ремонт муниципального 

жилищного фонда (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных (муници-

пальных) нужд) 

05 01 01 2 01 82010 200 1 911,0  1 628,2  85,2  

Основное мероприятие 

«Капитальный ремонт об-

щего имущества собствен-

ников помещений в много-

квартирных домах» 

05 01 01 2 02 00000   4 257,1  4 256,9  100,0  

Резервный фонд Админи-

страции Анадырского му-

ниципального района (За-

купка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 01 01 2 02 20020 200 1,4  1,3  92,9  



Резервный фонд Админи-

страции Анадырского му-

ниципального района 

(Иные бюджетные ассиг-

нования) 

05 01 01 2 02 20020 800 1 322,2  1 322,2  100,0  

Развитие территории го-

родских и сельских посе-

лений (Закупка товаров, 

работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) 

нужд) 

05 01 01 2 02 81120 200 2 933,5  2 933,4  100,0  

Благоустройство 05 03     9 165,1  9 059,9  98,9  

Муниципальная про-

грамма «Развитие терри-

тории муниципального 

образования городское 

поселение Беринговский 

на 2017-2019 годы» 

05 03 01 0 00 00000   8 540,0  8 435,5  98,8  

Подпрограмма «Дорожное 

хозяйство»  

05 03 01 1 00 00000   857,2  752,7  87,8  

Основное мероприятие 

«Организация освещения 

улиц»  

05 03 01 1 02 00000   857,2  752,7  87,8  

Расходы на организацию 

освещения улиц в границах 

поселения (Закупка това-

ров, работ и услуг для гос-

ударственных (муници-

пальных) нужд) 

05 03 01 1 02 80210 200 633,5  616,0  97,2  

Расходы на организацию 

освещения улиц в границах 

поселения (Межбюджет-

ные трансферты) 

05 03 01 1 02 80210 500 223,7  136,7  61,1  

Подпрограмма «Обеспече-

ние санитарного содержа-

ния и благоустройство тер-

ритории городского посе-

ления Беринговский» 

05 03 01 3 00 00000   7 682,8  7 682,8  100,0  

Основное мероприятие 

«Организация и содержа-

ние мест захоронения»  

05 03 01 3 02 00000   84,0  84,0  100,0  

Расходы на организацию и 

содержание мест захороне-

ния (Закупка товаров, работ 

и услуг для государствен-

ных (муниципальных) 

нужд) 

05 03 01 3 02 80240 200 84,0  84,0  100,0  

Основное мероприятие 

«Прочее благоустройство»  

05 03 01 3 03 00000   7 598,8  7 598,8  100,0  

Расходы на прочие меро-

приятия по благоустрой-

05 03 01 3 03 80250 200 600,0  600,0  100,0  



ству поселения (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных (муници-

пальных) нужд) 

Развитие территории го-

родских и сельских посе-

лений (Закупка товаров, 

работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) 

нужд) 

05 03 01 3 03 81120 200 6 998,8  6 998,8  100,0  

Муниципальная про-

грамма «Формирование 

комфортной городской 

среды на территории го-

родского поселения Бе-

ринговский на 2018-2022 

годы» 

05 03 03 0 00 00000   625,1  624,4  99,9  

Подпрограмма «Благо-

устройство общественных 

территорий городского по-

селения Беринговский» 

05 03 03 2 00 00000   625,1  624,4  99,9  

Основное мероприятие 

«Благоустройство и ремонт 

территорий общего пользо-

вания» 

05 03 03 2 01 00000   625,1  624,4  99,9  

Софинансирование рас-

ходных обязательств на со-

действие развитию благо-

устройства населённых 

пунктов и формированию 

современной городской 

среды (Закупка товаров, 

работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) 

нужд) 

05 03 03 2 01 80270 200 0,7  0,7  100,0  

Субсидии на содействие 

развитию благоустройства 

населённых пунктов и 

формированию современ-

ной городской среды (За-

купка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 03 03 2 01 Z5550 200 624,4  623,7  99,9  

Другие вопросы в обла-

сти жилищно-

коммунального хозяй-

ства 

05 05     1 059,7  1 059,7  100,0  

Исполнение отдельных 

обязательств муници-

пального образования 

05 05 82 0 00 00000   1 059,7  1 059,7  100,0  

Возмещение специализи- 05 05 82 0 00 20060 800 1 059,7  1 059,7  100,0  



рованным службам по во-

просам похоронного дела 

стоимости услуг по погре-

бению (Иные бюджетные 

ассигнования) 

 

 

Приложение 3 

к решению Совета депутатов  

городского поселения Беринговский 

от__________№_____ 

 

Расходы бюджета поселения за 2018 год по ведомственной структуре расходов бюдже-

та 

(тыс. рублей) 

Наименование 
ГРБ

С 
РЗ ПР ЦСР ВР 

Утвер-

ждено 

Исполне-

но 

% 

ис-

пол-

нения 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Администрация город-

ского поселения Бе-

ринговский 

710         33 272,9  30 758,0  92,4  

Общегосударственные 

вопросы 

  01       9 392,4  7 285,9  77,6  

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта Россий-

ской Федерации и му-

ниципального образо-

вания 

  01 02     1 486,4  1 341,0  90,2  

Обеспечение функцио-

нирования органов 

местного самоуправле-

ния (муниципальных 

органов) 

  01 02 80 0 00 00000   1 486,4  1 341,0  90,2  

 Глава муниципального 

образования 

  01 02 80 1 00 00000   1 486,4  1 341,0  90,2  

Расходы на обеспечение 

деятельности Главы по-

селения (Расходы на вы-

платы персоналу в целях 

обеспечения выполне-

ния функций государ-

ственными (муници-

пальными) органами, 

казёнными учреждения-

ми, органами управле-

ния государственными 

внебюджетными фонда-

ми) 

  01 02 80 1 00 00040 100 1 367,4  1 222,0  89,4  



Компенсация расходов 

на оплату стоимости 

проезда и провоза бага-

жа (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обес-

печения выполнения 

функций государствен-

ными (муниципальны-

ми) органами, казённы-

ми учреждениями, орга-

нами управления госу-

дарственными внебюд-

жетными фондами) 

  01 02 80 1 00 10110 100 119,0  119,0  100,0  

Функционирование 

Правительства Рос-

сийской Федерации, 

высших исполнитель-

ных органов государ-

ственной власти субъ-

ектов Российской Фе-

дерации, местных ад-

министраций 

  01 04     4 627,8  4 271,5  92,3  

Обеспечение функцио-

нирования органов 

местного самоуправле-

ния (муниципальных 

органов) 

  01 04 80 0 00 00000   4 627,8  4 271,5  92,3  

 Обеспечение функцио-

нирования исполнитель-

ных  

органов местного само-

управления 

  01 04 80 2 00 00000   4 627,8  4 271,5  92,3  

Расходы на содержание 

центрального аппарата 

органов местного само-

управления (Расходы на 

выплаты персоналу в 

целях обеспечения вы-

полнения функций госу-

дарственными (муници-

пальными) органами, 

казёнными учреждения-

ми, органами управле-

ния государственными 

внебюджетными фонда-

ми) 

  01 04 80 2 00 00110 100 971,6  970,3  99,9  

Расходы на содержание 

центрального аппарата 

органов местного само-

управления (Закупка то-

варов, работ и услуг для 

  01 04 80 2 00 00110 200 1 718,6  1 363,7  79,3  



государственных (муни-

ципальных) нужд) 

Расходы на содержание 

центрального аппарата 

органов местного само-

управления (Иные бюд-

жетные ассигнования) 

  01 04 80 2 00 00110 800 0,7  0,7  100,0  

Расходы на оплату тру-

да, с учётом начислений, 

работников центрально-

го аппарата органа вла-

сти, замещающих долж-

ности, не являющиеся 

должностями муници-

пальной службы (Расхо-

ды на выплаты персона-

лу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными (му-

ниципальными) органа-

ми, казёнными учрежде-

ниями, органами управ-

ления государственными 

внебюджетными фонда-

ми) 

  01 04 80 2 00 00200 100 1 833,9  1 833,9  100,0  

Компенсация расходов 

на оплату стоимости 

проезда и провоза бага-

жа (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обес-

печения выполнения 

функций государствен-

ными (муниципальны-

ми) органами, казённы-

ми учреждениями, орга-

нами управления госу-

дарственными внебюд-

жетными фондами) 

  01 04 80 2 00 10110 100 103,0  102,9  99,9  

Другие общегосудар-

ственные вопросы 

  01 13     3 278,2  1 673,4  51,0  

Муниципальная про-

грамма «Развитие тер-

ритории муниципаль-

ного образования го-

родское поселение Бе-

ринговский на 2017-

2019 годы» 

  01 13 01 0 00 00000   2 705,2  1 100,4  40,7  

Подпрограмма «Жи-

лищно-коммунальное 

хозяйство» 

  01 13 01 2 00 00000   806,0  803,4  99,7  

Основное мероприятие   01 13 01 2 03 00000   806,0  803,4  99,7  



«Содержание пустую-

щих помещений»  

Расходы на содержание, 

обслуживание и ремонт 

казны муниципального 

образования (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 

  01 13 01 2 03 20040 200 806,0  803,4  99,7  

Подпрограмма «Обеспе-

чение санитарного со-

держания и благо-

устройство территории 

городского поселения 

Беринговский» 

  01 13 01 3 00 00000   1 899,2  297,0  15,6  

Основное мероприятие 

«Прочее благоустрой-

ство»    

01 13 01 3 03 00000   1 899,2  297,0  15,6  

Расходы на проведение 

экспертно-

аналитических работ 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для государ-

ственных (муниципаль-

ных) нужд) 

  01 13 01 3 03 82060 200 293,2  0,0  0,0  

Разработка проектно-

сметной документации 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для государ-

ственных (муниципаль-

ных) нужд) 

  01 13 01 3 03 82090 200 1 606,0  297,0  18,5  

Исполнение отдельных 

обязательств муници-

пального образования   

01 13 82 0 00 00000   573,0  573,0  100,0  

Расходы на содержание, 

обслуживание и ремонт 

казны муниципального 

образования (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд)   

01 13 82 0 00 20040 200 496,0  496,0  100,0  

Расходы на проведение 

мероприятия по земле-

устройству (Закупка то-

варов, работ и услуг для 

государственных (муни-

ципальных) нужд) 

  01 13 82 0 00 20050 200 62,0  62,0  100,0  

Расходы на проведение 

технической инвентари-

зации объектов муници-

пальной собственности 

  01 13 82 0 00 20090 200 15,0  15,0  100,0  



(Закупка товаров, работ 

и услуг для государ-

ственных (муниципаль-

ных) нужд) 

Национальная оборона   02       293,0  293,0  100,0  

Мобилизационная и 

вневойсковая подго-

товка 

  

02 03 

    293,0  293,0  100,0  

Обеспечение функцио-

нирования органов 

местного самоуправле-

ния (муниципальных 

органов) 

  02 03 80 0 00 00000   293,0  293,0  100,0  

Обеспечение функцио-

нирования исполни-

тельных органов мест-

ного самоуправления 

  02 03 80 2 00 00000   293,0  293,0  100,0  

Субвенции на осуществ-

ление первичного воин-

ского учёта на террито-

риях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для государ-

ственных (муниципаль-

ных) нужд) 

  02 03 80 2 00 51180 200 293,0  293,0  100,0  

Национальная без-

опасность и право-

охранительная дея-

тельность 

  03       20,0  0,0  0,0  

Защита населения и 

территории от чрезвы-

чайных ситуаций при-

родного и техногенного 

характера, граждан-

ская оборона 

  03 09     20,0  0,0  0,0  

Муниципальная про-

грамма "Обеспечение 

первичных мер по-

жарной безопасности 

на территории город-

ского поселения Бе-

ринговский на 2016-

2018 годы» 

  03 09 02 0 00 00000   20,0  0,0  0,0  

Основное мероприятие 

«Организация деятель-

ности добровольных 

пожарных дружин»  

  03 09 02 0 01 00000   20,0  0,0  0,0  

Расходы на обеспечение 

первичных мер пожар-

ной безопасности на 

  03 09 02 0 01 80260 200 20,0  0,0  0,0  



территории поселения 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для государ-

ственных (муниципаль-

ных) нужд) 

Национальная эконо-

мика 

  04       7 174,6  7 174,4  100,0  

Транспорт   04 08     1 368,0  1 368,0  100,0  

Муниципальная про-

грамма «Развитие тер-

ритории муниципаль-

ного образования го-

родское поселение Бе-

ринговский на 2017-

2019 годы» 

  04 08 01 0 00 00000   1 368,0  1 368,0  100,0  

Подпрограмма «Дорож-

ное хозяйство»  

  04 08 01 1 00 00000   1 368,0  1 368,0  100,0  

Основное мероприятие 

«Отдельные мероприя-

тия в области автомо-

бильного транспорта»  

  04 08 01 1 03 00000   1 368,0  1 368,0  100,0  

Развитие территории го-

родских и сельских по-

селений (Иные бюджет-

ные ассигнования) 

  04 08 01 1 03 81120 200 1 368,0  1 368,0  100,0  

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

  04 09     5 806,6  5 806,4  100,0  

Муниципальная про-

грамма «Развитие тер-

ритории муниципаль-

ного образования го-

родское поселение Бе-

ринговский на 2017-

2019 годы» 

  04 09 01 0 00 00000   5 806,6  5 806,4  100,0  

Подпрограмма «Дорож-

ное хозяйство»  

  04 09 01 1 00 00000   5 806,6  5 806,4  100,0  

Основное мероприятие 

«Содержание автомо-

бильных дорог»  

  04 09 01 1 01 00000   5 806,6  5 806,4  100,0  

Содержание автомо-

бильных дорог и инже-

нерных сооружений на 

них в границах поселе-

ния (Закупка товаров, 

работ и услуг для госу-

дарственных (муници-

пальных) нужд) 

  04 09 01 1 01 80220 200 1 750,0  1 749,8  100,0  

Развитие территории го-

родских и сельских по-

селений (Закупка това-

ров, работ и услуг для 

  04 09 01 1 01 81120 200 4 056,6  4 056,6  100,0  



государственных (муни-

ципальных) нужд) 

Жилищно-

коммунальное хозяй-

ство 

  05       16 392,9  16 004,7  97,6  

Жилищное хозяйство   05 01     6 168,1  5 885,1  95,4  

Муниципальная про-

грамма «Развитие тер-

ритории муниципаль-

ного образования го-

родское поселение Бе-

ринговский на 2017-

2019 годы» 

  05 01 01 0 00 00000   6 168,1  5 885,1  95,4  

Подпрограмма «Жи-

лищно-коммунальное 

хозяйство» 

  05 01 01 2 00 00000   6 168,1  5 885,1  95,4  

Основное мероприятие 

«Ремонт муниципально-

го жилищного фонда»  

  05 01 01 2 01 00000   1 911,0  1 628,2  85,2  

Капитальный и текущий 

ремонт муниципального 

жилищного фонда (За-

купка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных) 

нужд) 

  05 01 01 2 01 82010 200 1 911,0  1 628,2  85,2  

Основное мероприятие 

«Капитальный ремонт 

общего имущества соб-

ственников помещений 

в многоквартирных до-

мах» 

  05 01 01 2 02 00000   4 257,1  4 256,9  100,0  

Резервный фонд Адми-

нистрации Анадырского 

муниципального района 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для государ-

ственных (муниципаль-

ных) нужд) 

  05 01 01 2 02 20020 200 1,4  1,3  92,9  

Резервный фонд Адми-

нистрации Анадырского 

муниципального района 

(Иные бюджетные ас-

сигнования) 

  05 01 01 2 02 20020 800 1 322,2  1 322,2  100,0  

Развитие территории го-

родских и сельских по-

селений (Закупка това-

ров, работ и услуг для 

государственных (муни-

ципальных) нужд) 

  05 01 01 2 02 81120 200 2 933,5  2 933,4  100,0  

Благоустройство   05 03     9 165,1  9 059,9  98,9  



Муниципальная про-

грамма «Развитие тер-

ритории муниципаль-

ного образования го-

родское поселение Бе-

ринговский на 2017-

2019 годы» 

  05 03 01 0 00 00000   8 540,0  8 435,5  98,8  

Подпрограмма «Дорож-

ное хозяйство»  

  05 03 01 1 00 00000   857,2  752,7  87,8  

Основное мероприятие 

«Организация освеще-

ния улиц»  

  05 03 01 1 02 00000   857,2  752,7  87,8  

Расходы на организацию 

освещения улиц в гра-

ницах поселения (Закуп-

ка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 

  05 03 01 1 02 80210 200 633,5  616,0  97,2  

Расходы на организацию 

освещения улиц в гра-

ницах поселения (Меж-

бюджетные трансферты) 

  05 03 01 1 02 80210 500 223,7  136,7  61,1  

Подпрограмма «Обеспе-

чение санитарного со-

держания и благо-

устройство территории 

городского поселения 

Беринговский» 

  05 03 01 3 00 00000   7 682,8  7 682,8  100,0  

Основное мероприятие 

«Организация и содер-

жание мест захороне-

ния»    

05 03 01 3 02 00000   84,0  84,0  100,0  

Расходы на организацию 

и содержание мест захо-

ронения (Закупка това-

ров, работ и услуг для 

государственных (муни-

ципальных) нужд)   

05 03 01 3 02 80240 200 84,0  84,0  100,0  

Основное мероприятие 

«Прочее благоустрой-

ство»    

05 03 01 3 03 00000   7 598,8  7 598,8  100,0  

Расходы на прочие ме-

роприятия по благо-

устройству поселения 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для государ-

ственных (муниципаль-

ных) нужд) 

  05 03 01 3 03 80250 200 600,0  600,0  100,0  

Развитие территории го-

родских и сельских по-

селений (Закупка това-

  05 03 01 3 03 81120 200 6 998,8  6 998,8  100,0  



ров, работ и услуг для 

государственных (муни-

ципальных) нужд) 

Муниципальная про-

грамма «Формирова-

ние комфортной город-

ской среды на терри-

тории городского посе-

ления Беринговский 

на 2018-2022 годы» 

  05 03 03 0 00 00000   625,1  624,4  99,9  

Подпрограмма «Благо-

устройство обществен-

ных территорий город-

ского поселения Берин-

говский» 

  05 03 03 2 00 00000   625,1  624,4  99,9  

Основное мероприятие 

«Благоустройство и ре-

монт территорий общего 

пользования» 

  05 03 03 2 01 00000   625,1  624,4  99,9  

Софинансирование рас-

ходных обязательств на 

содействие развитию 

благоустройства насе-

лённых пунктов и фор-

мированию современной 

городской среды (Закуп-

ка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 

  05 03 03 2 01 80270 200 0,7  0,7  100,0  

Субсидии на содействие 

развитию благоустрой-

ства населённых пунк-

тов и формированию со-

временной городской 

среды (Закупка товаров, 

работ и услуг для госу-

дарственных (муници-

пальных) нужд) 

  05 03 03 2 01 Z5550 200 624,4  623,7  99,9  

Другие вопросы в об-

ласти жилищно-

коммунального хозяй-

ства   

05 05     1 059,7  1 059,7  100,0  

Исполнение отдельных 

обязательств муници-

пального образования   

05 05 82 0 00 00000   1 059,7  1 059,7  100,0  

Возмещение специали-

зированным службам по 

вопросам похоронного 

дела стоимости услуг по 

погребению (Иные 

бюджетные ассигнова-   

05 05 82 0 00 20060 800 1 059,7  1 059,7  100,0  



ния) 

 

 



Приложение 4 

к решению Совета депутатов 

городского поселения Беринговский 

от__________№_____ 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятель-

ности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2018 год 

 

(тыс. рублей) 

Наименование ЦСР ВР РЗ ПР 

Утверждено Исполнено 

Сумма - 

всего 

Сум-

ма 

средс

тв 

феде-

раль-

ного 

бюд-

жета 

Сум-

ма 

средс

тв 

окру

жно-

го 

бюд-

жета 

Сумма 

средств 

район-

ного 

бюдже-

та 

Сумма 

средств 

бюдже-

та посе-

ления 

Сумма - 

всего 

Сум-

ма 

средс

тв 

феде-

раль-

ного 

бюд-

жета 

Сум-

ма 

средс

тв 

окру

жно-

го 

бюд-

жета 

Сумма 

средств 

район-

ного 

бюдже-

та  

Сумма 

средств 

бюдже-

та посе-

ления 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Всего         33 272,9 293,0 625,1 16 680,5 15 674,3 30 758,0 293,0 624,4 16 680,3 13 160,3 

Муниципальная 

программа «Разви-

тие территории му-

ниципального обра-

зования городское 

поселение Берингов-

ский на 2017-2019 

годы» 

01 0 00 

00000 

      24 587,9 0,0 0,0 16 680,5 7 907,4 22 595,4 0,0 0,0 16 680,3 5 915,1 

Подпрограмма «До-

рожное хозяйство» 

01 1 00 

00000 

      8 031,8 0,0 0,0 5 424,6 2 607,2 7 927,1 0,0 0,0 5 424,6 2 502,5 

Основное мероприя- 01 1 01       5 806,6 0,0 0,0 4 056,6 1 750,0 5 806,4 0,0 0,0 4 056,6 1 749,8 



тие «Содержание ав-

томобильных дорог»  

00000 

Содержание автомо-

бильных дорог и ин-

женерных сооруже-

ний на них в границах 

поселения (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

01 1 01 

80220 

200 04 09 1 750,0       1 750,0 1 749,8       1 749,8 

Развитие территории 

городских и сельских 

поселений (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

01 1 01 

81120 

200 04 09 4 056,6     4 056,6   4 056,6     4 056,6   

Основное мероприя-

тие «Организация 

освещения улиц»  

01 1 02 

00000 

      857,2 0,0 0,0 0,0 857,2 752,7 0,0 0,0 0,0 752,7 

Расходы на организа-

цию освещения улиц 

в границах поселения 

(Закупка товаров, ра-

бот и услуг для госу-

дарственных (муни-

ципальных) нужд) 

01 1 02 

80210 

200 05 03 633,5       633,5 616,0       616,0 

Расходы на организа-

цию освещения улиц 

в границах поселения 

(Межбюджетные 

трансферты) 

01 1 02 

80210 

500 05 03 223,7       223,7 136,7       136,7 



Основное мероприя-

тие «Отдельные ме-

роприятия в области 

автомобильного 

транспорта»  

01 1 03 

00000 

      1 368,0 0,0 0,0 1 368,0 0,0 1 368,0 0,0 0,0 1 368,0 0,0 

Развитие территории 

городских и сельских 

поселений (Иные 

бюджетные ассигно-

вания) 

01 1 03 

81120 

200 04 08 1 368,0     1 368,0   1 368,0     1 368,0   

Подпрограмма 

«Жилищно-

коммунальное хо-

зяйство» 

01 2 00 

00000 

      6 974,1 0,0 0,0 4 257,1 2 717,0 6 688,5 0,0 0,0 4 256,9 2 431,6 

Основное мероприя-

тие «Ремонт муници-

пального жилищного 

фонда»  

01 2 01 

00000 

      1 911,0 0,0 0,0 0,0 1 911,0 1 628,2 0,0 0,0 0,0 1 628,2 

Капитальный и теку-

щий ремонт муници-

пального жилищного 

фонда (Закупка това-

ров, работ и услуг для 

государственных (му-

ниципальных) нужд) 

01 2 01 

82010 

200 05 01 1 911,0       1 911,0 1 628,2       1 628,2 

Основное мероприя-

тие «Капитальный 

ремонт общего иму-

щества собственников 

помещений в много-

квартирных домах» 

01 2 02 

00000 

      4 257,1 0,0 0,0 4 257,1 0,0 4 256,9 0,0 0,0 4 256,9 0,0 

Резервный фонд Ад-

министрации Ана-

01 2 02 

20020 

200 05 01 1,4     1,4   1,3     1,3   



дырского муници-

пального района (За-

купка товаров, работ 

и услуг для государ-

ственных (муници-

пальных) нужд) 

Резервный фонд Ад-

министрации Ана-

дырского муници-

пального района 

(Иные бюджетные 

ассигнования) 

01 2 02 

20020 

800 05 01 1 322,2     1 322,2   1 322,2     1 322,2   

Развитие территории 

городских и сельских 

поселений (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

01 2 02 

81120 

200 05 01 2 933,5     2 933,5   2 933,4     2 933,4   

Основное мероприя-

тие «Содержание пу-

стующих помеще-

ний»  

01 2 03 

00000 

      806,0 0,0 0,0 0,0 806,0 803,4 0,0 0,0 0,0 803,4 

Расходы на содержа-

ние, обслуживание и 

ремонт казны муни-

ципального образова-

ния (Закупка товаров, 

работ и услуг для гос-

ударственных (муни-

ципальных) нужд) 

01 2 03 

20040 

200 01 13 806,0       806,0 803,4       803,4 

Подпрограмма 

«Обеспечение сани-

01 3 00 

00000 

      9 582,0 0,0 0,0 6 998,8 2 583,2 7 979,8 0,0 0,0 6 998,8 981,0 



тарного содержания 

и благоустройство 

территории город-

ского поселения Бе-

ринговский» 

Основное мероприя-

тие «Организация и 

содержание мест за-

хоронения»  

01 3 02 

00000 

      84,0 0,0 0,0 0,0 84,0 84,0 0,0 0,0 0,0 84,0 

Расходы на организа-

цию и содержание 

мест захоронения (За-

купка товаров, работ 

и услуг для государ-

ственных (муници-

пальных) нужд) 

01 3 02 

80240 

200 05 03 84,0       84,0 84,0       84,0 

Основное мероприя-

тие «Прочее благо-

устройство»  

01 3 03 

00000 

      9 498,0 0,0 0,0 6 998,8 2 499,2 7 895,8 0,0 0,0 6 998,8 897,0 

Расходы на прочие 

мероприятия по бла-

гоустройству поселе-

ния (Закупка товаров, 

работ и услуг для гос-

ударственных (муни-

ципальных) нужд) 

01 3 03 

80250 

200 05 03 600,0       600,0 600,0       600,0 

Развитие территории 

городских и сельских 

поселений (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

01 3 03 

81120 

200 05 03 6 998,8     6 998,8   6 998,8     6 998,8   



Расходы на проведе-

ние экспертно-

аналитических работ 

(Закупка товаров, ра-

бот и услуг для госу-

дарственных (муни-

ципальных) нужд) 

01 3 03 

82060 

200 01 13 293,2       293,2 0,0       0,0 

Разработка проектно-

сметной документа-

ции (Закупка товаров, 

работ и услуг для гос-

ударственных (муни-

ципальных) нужд) 

01 3 03 

82090 

200 01 13 1 606,0       1 606,0 297,0       297,0 

Муниципальная 

программа "Обес-

печение первичных 

мер пожарной без-

опасности на терри-

тории городского 

поселения Берин-

говский на 2016-2018 

годы» 

02 0 00 

00000 

      20,0 0,0 0,0 0,0 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприя-

тие «Организация де-

ятельности добро-

вольных пожарных 

дружин»  

02 0 01 

00000 

      20,0 0,0 0,0 0,0 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Расходы на обеспече-

ние первичных мер 

пожарной безопасно-

сти на территории по-

селения (Закупка то-

варов, работ и услуг 

02 0 01 

80260 

200 03 09 20,0       20,0 0,0       0,0 



для государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

Муниципальная 

программа «Форми-

рование комфорт-

ной городской среды 

на территории го-

родского поселения 

Беринговский на 

2018-2022 годы» 

03 0 00 

00000 

  05 03 625,1 0,0 625,1 0,0 0,0 624,4 0,0 624,4 0,0 0,0 

Подпрограмма «Бла-

гоустройство обще-

ственных территорий 

городского поселения 

Беринговский» 

03 2 00 

00000 

  05 03 625,1 0,0 625,1 0,0 0,0 624,4 0,0 624,4 0,0 0,0 

Основное мероприя-

тие «Благоустройство 

и ремонт территорий 

общего пользования» 

03 2 01 

00000 

  05 03 625,1 0,0 625,1 0,0 0,0 624,4 0,0 624,4 0,0 0,0 

Софинансирование 

расходных обяза-

тельств на содействие 

развитию благо-

устройства населён-

ных пунктов и фор-

мированию совре-

менной городской 

среды (Закупка това-

ров, работ и услуг для 

государственных (му-

ниципальных) нужд) 

03 2 01 

80270 

200 05 03 0,7   0,7     0,7   0,7     

Субсидии на содей- 03 2 01 200 05 03 624,4   624,4     623,7   623,7     



ствие развитию бла-

гоустройства насе-

лённых пунктов и 

формированию со-

временной городской 

среды (Закупка това-

ров, работ и услуг для 

государственных (му-

ниципальных) нужд) 

Z5550 

Обеспечение функ-

ционирования орга-

нов местного само-

управления (муни-

ципальных органов) 

80 0 00 

00000 

      6 407,2 293,0 0,0 0,0 6 114,2 5 905,5 293,0 0,0 0,0 5 612,5 

 Глава муниципаль-

ного образования 

80 1 00 

00000 

      1 486,4 0,0 0,0 0,0 1 486,4 1 341,0 0,0 0,0 0,0 1 341,0 

Расходы на обеспече-

ние деятельности 

Главы поселения 

(Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выпол-

нения функций госу-

дарственными (муни-

ципальными) органа-

ми, казёнными учре-

ждениями, органами 

управления государ-

ственными внебюд-

жетными фондами) 

80 1 00 

00040 

100 01 02 1 367,4       1 367,4 1 222,0       1 222,0 

Компенсация расхо-

дов на оплату стоимо-

сти проезда и провоза 

80 1 00 

10110 

100 01 02 119,0       119,0 119,0       119,0 



багажа (Расходы на 

выплаты персоналу в 

целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казёнными 

учреждениями, орга-

нами управления гос-

ударственными вне-

бюджетными фонда-

ми) 

 Обеспечение функ-

ционирования ис-

полнительных  

органов местного 

самоуправления 

80 2 00 

00000 

      4 920,8 293,0 0,0 0,0 4 627,8 4 564,5 293,0 0,0 0,0 4 271,5 

Расходы на содержа-

ние центрального ап-

парата органов мест-

ного самоуправления 

(Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выпол-

нения функций госу-

дарственными (муни-

ципальными) органа-

ми, казёнными учре-

ждениями, органами 

управления государ-

ственными внебюд-

жетными фондами) 

80 2 00 

00110 

100 01 04 971,6       971,6 970,3       970,3 

Расходы на содержа- 80 2 00 200 01 04 1 718,6       1 718,6 1 363,7       1 363,7 



ние центрального ап-

парата органов мест-

ного самоуправления 

(Закупка товаров, ра-

бот и услуг для госу-

дарственных (муни-

ципальных) нужд) 

00110 

Расходы на содержа-

ние центрального ап-

парата органов мест-

ного самоуправления 

(Иные бюджетные 

ассигнования) 

80 2 00 

00110 

800 01 04 0,7       0,7 0,7       0,7 

Расходы на оплату 

труда, с учётом 

начислений, работни-

ков центрального ап-

парата органа власти, 

замещающих долж-

ности, не являющиеся 

должностями муни-

ципальной службы 

(Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выпол-

нения функций госу-

дарственными (муни-

ципальными) органа-

ми, казёнными учре-

ждениями, органами 

управления государ-

ственными внебюд-

жетными фондами) 

80 2 00 

00200 

100 01 04 1 833,9       1 833,9 1 833,9       1 833,9 



Компенсация расхо-

дов на оплату стоимо-

сти проезда и провоза 

багажа (Расходы на 

выплаты персоналу в 

целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казёнными 

учреждениями, орга-

нами управления гос-

ударственными вне-

бюджетными фонда-

ми) 

80 2 00 

10110 

100 01 04 103,0       103,0 102,9       102,9 

Субвенции на осу-

ществление первич-

ного воинского учёта 

на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты (За-

купка товаров, работ 

и услуг для государ-

ственных (муници-

пальных) нужд) 

80 2 00 

51180 

200 02 03 293,0 293,0       293,0 293,0       

Исполнение отдель-

ных обязательств 

муниципального об-

разования 

82 0 00 

00000 

      1 632,7 0,0 0,0 0,0 1 632,7 1 632,7 0,0 0,0 0,0 1 632,7 

Расходы на содержа-

ние, обслуживание и 

ремонт казны муни-

ципального образова-

82 0 00 

20040 

200 01 13 496,0       496,0 496,0       496,0 



ния (Закупка товаров, 

работ и услуг для гос-

ударственных (муни-

ципальных) нужд) 

Расходы на проведе-

ние мероприятия по 

землеустройству (За-

купка товаров, работ 

и услуг для государ-

ственных (муници-

пальных) нужд) 

82 0 00 

20050 

200 01 13 62,0       62,0 62,0       62,0 

Возмещение специа-

лизированным служ-

бам по вопросам по-

хоронного дела стои-

мости услуг по погре-

бению (Иные бюд-

жетные ассигнования) 

82 0 00 

20060 

800 05 05 1 059,7       1 059,7 1 059,7       1 059,7 

Расходы на проведе-

ние технической ин-

вентаризации объек-

тов муниципальной 

собственности (За-

купка товаров, работ 

и услуг для государ-

ственных (муници-

пальных) нужд) 

82 0 00 

20090 

200 01 13 15,0       15,0 15,0       15,0 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 5 

к решению Совета депутатов 

городского поселения Беринговский 

от__________№_____ 

 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения за 2018 год 

 

(тыс. руб.) 

Дефицит (со знаком минус), профицит (со знаком плюс)  -3 052,3 -372,6 

Код бюджетной класси-

фикации Российской Фе-

дерации 

Наименование 
Утвержде-

но  

Исполне-

но 

1 2 3 4 

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕН-

НЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

3 052,3  372,6  

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 

счетах по учёту средств бюд-

жета 

3 052,3  372,6  

01 05 00 00 00 0000 500 
Увеличение остатков средств 

бюджетов 

-30 220,6    -30 385,4    

01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 

- 30 220,6    - 30 385,4    

01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков де-

нежных средств бюджетов 

- 30 220,6    - 30 385,4    

01 05 02 01 13 0000 510 

Увеличение прочих остатков де-

нежных средств бюджетов го-

родских поселений 

- 30 220,6    - 30 385,4    

01 05 00 00 00 0000 600 
Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

 33 272,9     30 758,0    

01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 

  33 272,9      30 758,0    

01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

  33 272,9      30 758,0    

01 05 02 01 13 0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов го-

родских поселений 

  33 272,9      30 758,0    

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение 2 

к распоряжению Главы 

городского поселения Беринговский 

от 29 марта 2019 г № 01-рг 
 

 

                   

 

Состав  

Организационного комитета, уполномоченного на проведение публичных  

слушаний по проекту решения Совета депутатов городского поселения  

Беринговский «Об исполнении бюджета городского поселения Беринговский  

за 2018 год» 

 

 

 

Председатель: депутат – Андреева Ольга Владимировна 

 

Члены: депутат - Ерлычкова Анна Евгеньевна 

              депутат - Цепаева Екатерина Николаевна 
 


